
建设项目环境影响报告表
（污染影响类）

项目名称：
台州市沃尔森洁具有限公司年产 20000套浴室柜生

产线技改项目

建设单位(盖章)： 台州市沃尔森洁具有限公司

编制日期： 二〇二六年一月

中华人民共和国生态环境部制





台州市沃尔森洁具有限公司年产 20000套浴室柜生产线技改项目环境影响报告表

目 录

一、建设项目基本情况 ............................................................................................................1

二、建设项目工程分析 ..........................................................................................................13
[...]
本项目生产废水收集后委托玉环市海捷污水处理科技有限公司处理，不外排；

仅排放生活污水。本项目废水处理设施基本情况见下表。

表 4-11 废水污染防治措施一览表

序

号

废水

类别

污染物

种类
排放去向 执行标准

污染治理设施
排放口

编号

排放口设

置是否符

合要求

排放

口类

型

污染治理

设施编号

污染治理

设施名称

污染治理

设施工艺

1
生活

污水

CODCr

、氨氮

玉环市滨

港工业城

污水处理

厂

玉环市滨港

工业城污水

处理厂纳管

标准

TW001
生活污水

处理系统
化粪池 DW001 是

一般

排放

口

（2）废水排放口基本情况



台州市沃尔森洁具有限公司年产 20000套浴室柜生产线技改项目环境影响报告表

39

表 4-12 废水排放口基本情况

序

号

排放口

编号

排放口地理坐标
废水排

放量/
（万

t/a）

排放去

向

排放

规律

排放

方式

受纳污水处理厂信息类型

经度 纬度 名称
污染物种

类

污染物排放

标准浓度限

值

（mg/L）

1 DW001
121.385
288°

28.2277
72°

0.03825

玉环市

滨港工

业城污

水处理

厂

间接断排

放，排放

期间流量

稳定

间歇

排放

玉环市滨

港工业城

污水处理

厂

CODcr 30

氨氮 1.5

4.2.2.3废水污染治理设施可行性分析

本项目位于沙门镇滨港工业城天佑路 46号第一幢，属于玉环市滨港工业城污

水处理厂截污纳管范围，项目所在区域已接通污水管网，项目废水经预处理后可接

入玉环市滨港工业城污水处理厂进行处理。本项目生产废水收集后委托玉环市海

捷污水处理科技有限公司处理，不外排；外排废水仅为生活污水，水质较为简单，

采用化粪池预处理后能满足玉环市滨港工业城污水处理厂纳管标准。参照《排污许

可证申请与核发技术规范 总则》（HJ942-2018），生活污水采用化粪池处理为推

荐的可行的技术，因此项目生活污水经化粪池预处理后能做到达标纳管，进入玉环

市滨港工业城污水处理厂处理。

4.2.2.4依托集中污水处理厂可行性分析

（1）玉环市滨港工业城污水处理厂概况

①处理规模

玉环市滨港工业城污水处理厂一期（5000 吨/日）已于 2017年 1月通过验收

（按《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 B标准）。玉环

市滨港工业城污水处理厂提标改造工程于 2018 年 7 月 16 日以“玉环建[2018]117

号”文件予以批复，设计出水指标为《台州市城镇污水处理厂出水指标及标准限值

表（试行）》中的相关标准（准地表水Ⅳ类）。玉环市滨港工业城污水处理厂提标

改造工程已于 2018年 12月 10日通过竣工验收。提标改造工程项目实施后，随着

污水管网的建设完成，滨港工业城污水处理厂处理规模将从现状的 5000m3/d 逐步

提升至 1.0万 m3/d。玉环市滨港工业城污水处理厂位于滨港工业城东二路和三门路

交界东侧地块（该地块规划为环境卫生设施用地），接纳沙门镇区中心区（包括泗



台州市沃尔森洁具有限公司年产 20000套浴室柜生产线技改项目环境影响报告表

40

边村、大岙里村、沙门村、张岙村）、滨港工业城的生活污水和工业废水（不接纳

区域内电镀废水）。

②处理工艺

在原二期预留地块建造调节池、初沉池、污泥浓缩池，将原二沉池改造为缺氧

池+膜池，新建MBR设备间，拆除现有污泥浓缩池及接触消毒池等；远期将新建

A/A/O池、膜生物反应池及MBR设备间。项目建成后近期污水处理规模为 1.0万

m3/d，远期处理规模为 2.0万 m3/d。在部分现状深度处理用地内新建臭氧氧化池和

臭氧发生间及配电间，出水通过出水巴氏流量槽排入厂内深海排集水池。具体工艺

流程见下图。

图 4-2 玉环市滨港工业城污水处理厂处理工艺流程图

③设计水质情况

玉环市滨港工业城污水处理厂设计进水水质见下表：

表 4-13 玉环市滨港工业城污水处理厂纳管限值

污染因子 pH值 CODCr BOD5 NH3-N SS TP 石油类 TN
进水标准 6~9 380 160 30 200 4 20 40

出水标准 6~9 30 6
1.5

（2.5）
5 0.3 1.0 12（15）

注：自每年 11月 1日至次年 3月 31日执行括号内的排放限值。

④出水水质情况

玉环市滨港工业城污水处理厂 2025 年 1 月至 5 月污染源自动监测数据见下

表。

表 4-14 玉环市滨港工业城污水处理厂污染源自动监测数据 单位：mg/L
序

号
时间

pH
值

CODCr NH3-N TP TN
废水流量总

量（m3/d）
1 2025年 1月均值 7.4 17.9 0.03 0.07 8.09 5400

2 2025年 2月均值 7.3 17.2 0.03 0.07 8.54 4910

3 2025年 3月均值 7.5 19.6 0.03 0.03 7.59 4724

4 2025年 4月均值 7.5 18.8 0.04 0.02 5.62 5263



台州市沃尔森洁具有限公司年产 20000套浴室柜生产线技改项目环境影响报告表

41

5 2025年 5月均值 7.2 16.9 0.03 0.02 4.95 5078

8
标准值（准 IV

类）
6~9 30

1.5
（2.5）

0.3 12（15） /

注：每年 11月 1日~次年 3月 31日执行括号内限值。

根据玉环市滨港工业城污水处理厂 2025 年 1 月~5 月月均值污染源自动监测

数据显示，玉环市滨港工业城污水处理厂近期出水水质较为稳定，能达到《台州市

城镇污水处理厂出水指标及标准限值表（试行）》中的相关标准（准地表水Ⅳ类），

污水厂平均每日处理量 5075t/d，余量为 4925t/d。本项目废水排放量为 382.5t/a

（1.275t/d），占污水厂处理余量的 0.026%，在玉环市滨港工业城污水处理厂余量

范围内。

本项目生活污水经厂区化粪池预处理达标后，纳入市政污水管网进入玉环市

滨港工业城污水处理厂处理达《台州市城镇污水处理厂出水指标及标准限值表（试

行）》中的相关标准后外排，不直接排放，对环境影响较小，对接纳本项目污水的

玉环市滨港工业城污水处理厂处理能力及进水水质不会造成冲击。

4.2.2.5依托玉环市海捷污水处理科技有限公司可行性分析

（1）玉环市海捷污水处理科技有限公司概况

玉环市海捷污水处理科技有限公司位于玉环市干江镇滨港工业城，总投资

4580万元，为一家工业废水处理企业，主要服务于玉环干江滨港表面处理园区，

进水水源以金属表面处理废水为主。废水处理工艺主要采用分质物化预处理+集成

A/O+生物滤池及双膜法等工艺。废水处理后纳入市政污水管网，送玉环市干江污

水处理厂处理达标后外排。《玉环市海捷污水处理科技有限公司日处理 3000吨污

水技改项目环境影响报告书》于 2022年 4月获得环评批复，工程设计建设 5套废

水物化预处理设施，包括一套综合废水 1700m3/d、一套铝氧化废水 600m3/d、一套

铜酸洗含铅废水 400m3/d、一套含铬废水 200m3/d、一套含镍废水 100m3/d 的物化

预处理设施。并于 2023 年 11 月完成（先行）竣工验收，先行验收处理规模为

1000m3/d。

后由于表面处理园区运行整体不景气，使得处理范围内的 12家表面处理企业

生产线产能低、部分生产线未实施，导致废水量较环评预估值减小。为避免造成环

保设施的闲置和资源的浪费，降低设备投资和运行管理成本，同时也帮助小微企业



台州市沃尔森洁具有限公司年产 20000套浴室柜生产线技改项目环境影响报告表

42

工业废水稳定达标排放，杜绝偷排漏排的现象，2024年 3月，玉环市海捷污水处

理科技有限公司编制了《玉环市海捷污水处理科技有限公司日处理 3000吨污水技

改项目环境影响补充说明》，服务范围由玉环干江滨港表面处理园区扩大至玉环市

境内的工业企业，废水处理类型新增其他企业产生的水抛废水、研磨废水、超声波

清洗废水等滚光废水，红冲压铸喷淋废水、油墨清洗废水、喷漆废水等。物化预处

理系统已全部建成，综合处理单元（A/O 生化）建成日处理 2000吨。红冲压铸喷

淋废水、油墨清洗废水（水性油墨）、喷漆废水（水性漆、含喷淋废水）类似于电

泳废水，归为综合废水。

综合废水（含包含磷化废水、发黑废水、电泳废水、铜酸洗及不锈钢电解除油

废水，各入驻企业初期雨水、喷淋塔废水以及纯水制备浓水等）处理工艺见图 4-2。

图 4-2 综合废水处理工艺流程图

工艺流程说明：

发黑废水经专管收集、磷化电泳废水以及铜酸洗、不锈钢电解除油废水经专管

分别收集进入综合废水调节池，进入 pH调节池投加石灰乳处理，调节 pH至 2.5-

3，絮凝池分别投加 PAM后进行固液分离，经过一体化气浮池除油后，分离后上清

液综合二级反应池。经沉淀后的底泥进入污泥池，采用污泥浓缩+隔膜压滤的方式

来处置污泥委托有资质的企业妥善处理。压滤后的上清液送入缓冲池。

表 4-15 综合废水进出水设计指标 单位：mg/L
序号 污染因子 设计进水指标 设计出水指标

1 pH 6~9 6~9



台州市沃尔森洁具有限公司年产 20000套浴室柜生产线技改项目环境影响报告表

43

2 SS ≤700 ≤260
3 氨氮 ≤80 ≤35
4 总氮 ≤450 ≤50
5 总磷 ≤700 ≤4
6 Cr ≤0.5 ≤0.5
7 Ni ≤0.1 ≤0.1
8 Cu ≤1 ≤1.5
9 Zn ≤250 ≤4.0
10 CODCr ≤1800 ≤380
11 总铁 ≤100 ≤10.0
12 石油类 ≤200 ≤20
13 LAS ≤200 ≤20
14 氟化物 ≤100 ≤20
表 4-16 玉环市海捷污水处理科技有限公司污染源自动监测数据

序号 时间 pH 值 CODCr TP 瞬时流量 L/s
1 2025/9/16 7.65 148.48 0.957 29.36
2 2025/9/17 7.53 161.16 1.006 20.81
3 2025/9/18 7.71 160.1 0.903 25.73
4 2025/9/19 7.7 151.39 0.902 22.74
5 2025/9/20 7.68 144.77 0.906 23.99
6 2025/9/21 7.7 149.58 0.901 27.04
7 2025/9/22 7.62 153.4 0.933 22.49

根据玉环市海捷污水处理科技有限公司 2025年 9月 16日至 9月 22日污染源

自动监测数据显示，玉环市海捷污水处理科技有限公司近期出水水质较为稳定，能

达到出水设计指标。

（2）依托可行性

本项目生产废水产生量 208t/a（0.693t/d），经收集后委托玉环市海捷污水处理

科技有限公司处理，废水量在其余量范围内，废水种类及主要污染物的浓度均符合

进水要求，不会对玉环市海捷污水处理科技有限公司处理能力及水质产生冲击。

4.2.3噪声环境影响及防治措施

4.2.3.1噪声源强及排放情况

项目的噪声主要来自各机械设备运行噪声，生产设备均位于室内，风机等治理

设施位于室外，具体见表下表。



台州市沃尔森洁具有限公司年产 20000套浴室柜生产线技改项目环境影响报告表

44

运营

期环

境影

响和

保护

措施

表 4-17 企业噪声源强调查清单（室内声源）

序

号

建筑物名

称
声源名称 型号

距离声源

1m处声压

级/dB(A)

声源控制

措施

空间相对位置/m 距室内边界距

离/m

室内边

界声级
/dB

（A）

运

行

时

段

建筑

物插

入损

失

建筑物外噪声

声压

级/dB
（A）

建筑物

外距离
/mX Y Z

1

生产车间

推台锯（2台） /
80（叠加

后有效声

级 83.0）

隔声、减

振
27.6 30 1

东 20.7 61.7
昼

间
16

45.7

1
南 31.8 60.8 44.8
西 25.1 61.2 45.2
北 34.4 60.7 44.7

2 铣床（1台） / 80 隔声、减

振
32.1 30 1

东 16.2 59.5
昼

间
16

43.5

1
南 32.1 57.8 41.8
西 29.6 57.9 41.9
北 34.0 57.7 41.7

3 台式钻床（1台） / 80 隔声、减

振
35.5 29.1 1

东 12.8 60.5
昼

间
16

44.5

1
南 31.5 57.8 41.8
西 33.1 57.7 41.7
北 34.6 57.7 41.7

4 压刨机（1台） / 80 隔声、减

振
29.9 23.3 1

东 17.8 59.1
昼

间
16

43.1

1
南 25.3 58.2 42.2
西 28.0 58.0 42.0
北 40.9 57.5 41.5

5
CNC 数控开料机（1

台）
/ 80 隔声、减

振
34.7 22.7 1

东 13.0 60.4
昼

间
16

44.4

1
南 25.0 58.2 42.2
西 32.9 57.8 41.8
北 41.1 57.5 41.5

6 封边机（2台） /
75（叠加

后有效声

级 78.0）

隔声、减

振
29.7 11.3 1

东 16.9 57.3
昼

间
16

41.3

1
南 13.3 58.3 42.3
西 29.0 55.9 39.9
北 53.0 55.3 39.3

7 多排钻（2台） /
80（叠加

后有效声

级 83.0）

隔声、减

振
34.4 10.6 1

东 12.2 63.7
昼

间
16

47.7

1
南 12.9 63.4 47.4
西 33.7 60.7 44.7
北 53.2 60.3 44.3

8 自动喷漆房（1间） / 75.0 隔声、减